

## Yttrande med anledning av föreläggande i ärende 45-2017:3125

Barn och elevombudet förelade Nacka kommun i rubricerat ärende att senast den 1 december

- Att säkerställa att kränkningar skyndsamt utreds
- Att rektor anmäler kränkningar till huvudmannen

Nacka kommun har kritiserats för att inte ha utrett en kränkning och att inte ha anmält kränkningen till huvudmannen. Nacka kommun vill dock påpeka att av handlingarna framgår att anmälaren inte kände till vad som hade hänt eller när det hade hänt. Det var rektor och personal som i kontakten med BEO föreslog att den aktuella händelsen i grupprummet kunde vara det som anmälaren avsåg. Anmälaren påstod dock att elever varit vållande i att skapa de blåmärken som har dokumenterats på eleven, vilket alltså inte stämde. Av handlingarna framgår också att eleven vält stolar över sig och att det är troligast att blåmärkena uppstått därav. Dessutom är eleven utåtagerande och liknande situationer uppstår dagligen. Eleven har gått på Fisksätraskolans förskola och på skolan sedan 2013. Det har vidtagits många åtgärder för att skapa en bra lärandemiljö för eleven samt hantera hans aggressioner. Elevens situation och behov är därmed välkända av skolan.

Det blir en slags paradox att anmälaren anmäler en händelse av många och skolan sedan kritiseras av barn- och elevombudet för att inte ha utrett en specifik händelse av många liknande. Det framstår som extra problematiskt när anmälaren normalt inte har kontakt med skolan. Han har t.ex. anmodats av komma till skolan för att stödja sitt barn upprepade gånger men har alltid avböjt. Skolans kontakter med familjen går istället via elevens andra vårdnadshavare. Föräldrarna är inte sammanboende.

Eleven går i Fisksätraskolan idag och har kontakter med socialtjänst, LSS och familjebehandling har inletts. Skola, socialtjänst och huvudman bedömer att någon typ av behandlande skola vore det bästa för eleven och en sådan placering skulle kunna bli aktuell till årsskiftet om vårdnadshavarna bestämmer sig för det.



I Nacka kommun har ansvaret att utreda kränkningar delegerats till rektor. Huvudmannen ger ett visst stöd och tillhandahåller bland annat checklistor för utredningen. Rektor sammanträder med elevhälsoteamet varje vecka på Fisksätraskolan där kränkningar alltid tas upp och utreds. Kurator på skolan har delegation från rektor på att anmäla kränkningar till huvudmannen.

Kommunstyrelsens verkställande utskott fattade beslut om en rutin för att anmäla och hantera kränkningar den 15 december 2015 (KFKS 2015/786-003). Alla beslut att inleda utredningar om kränkande behandling rapporteras löpande till KSVU tillsammans med alla anmälningar om kränkande behandling. Varje termin görs en sammanställning av alla rapporterade kränkningar. Fisksätraskolan följer denna rutin.

På chefsmötet den 26 oktober 2017 togs aktuella kränkningar upp med kränkningar samt den rutin som finns i kommunen för att anmäla till huvudmannen. Rektor för Fisksätraskolan har gjort några kränkingsanmälningar under höstterminen till huvudmannen.

Yttrandet har utarbetats av rektor Gabriella Pierrou Nyström och utbildningsstrateg Per Gunnar Rosengren.

A handwritten signature in blue ink that reads "Einar Fransson".

Einar Fransson  
Produktionsdirektör